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10 listopada 2017

Patriotyczny weekend w Muzeum Narodowym

Wykład o  Józefie  Piłsudskim,  koncert  muzyki  polskiej,  warsztaty  dla  dzieci  poświęcone
symbolom narodowym oraz wykład o „cichych” bohaterach drugiej RP – na te wydarzenia
zaprasza w najbliższy weekend, 11-12 listopada 2017 roku, Muzeum Narodowe w Kielcach.

W  dniu  Narodowego  Święta  Niepodległości,  11  listopada,  zaplanowano  wykład  Pawła
Grzesika  pt.  Kwatera Józefa Piłsudskiego w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w
Kielcach oraz koncert muzyki kompozytorów polskich w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół
Muzycznych im. Ludomira Różyckiego. 12 listopada będzie drugim dniem koncertowania
uczniów  szkoły  muzycznej .  Szczegółowy  program  tego  wydarzenia  na
http://mnki.pl/pl/aktualnosci/pokaz/477,narodowe_swieto_niepodleglosci

Dzieci z okazji Święta Niepodległości będą mogły uczestniczyć 11 listopada w warsztatach
familijnych pod hasłem „Symbole narodowe”. Prowadzący zajęcia opowie, kiedy i jak Polska
odzyskała niepodległość,  jakie są polskie symbole narodowe,  dlaczego Polska flaga jest
biało-czerwona. Na koniec zajęć odbędą się warsztaty plastyczne. Spotkanie odbędzie się w
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Dawnym  Pałacu  Biskupów  Krakowskich  w  Kielcach  w  godz.  11-13.  Zapisy:
edukacja@mnki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239 lub 243, tel. kom. 660 957 875.

W ramach cyklu Niedziela w Muzeum odbędzie się spotkanie pn. „Działaczki społeczne,
oświatowcy,  spółdzielcy  –  cisi  bohaterowie  II  RP”.  Jest  to  trzeci  z  serii  wykładów
zaplanowanych w ramach Roku Józefa  Piłsudskiego.  Celem spotkania  jest  podkreślenie
wkładu  całego  szeregu  „zwykłych”  ludzi  budujących  społeczeństwo  obywatelskie.
Zaprezentowana zostanie polska inteligencja – społecznicy, lekarze, prawnicy, pedagogowie
i spółdzielcy, których powołaniem była praca w środowisku robotniczym i włościańskim,
tworzenie instytucji oświaty pozaszkolnej, bibliotek, placówek medycznych, domów dziecka i
spółdzielni, a także troska o opiekę lekarską i prawa kobiet, rozwój dzieci oraz nowoczesne
warunki mieszkaniowe. Przypomniane zostaną tak wybitne postaci II  RP jak Aleksandra
Piłsudska,  Irena  Kosmowska,  Stefania  Sempołowska,  Justyna  Budzińska-Tylicka,  Dorota
Kłuszyńska, Maryna Falska, Zofia Moraczewska, Zofia Daszyńska-Golińska, Lidia i Adam
Ciołkoszowie,  Ignacy  Daszyński,  Tomasz  Arciszewski  czy  Adam  Próchnik.  Spotkanie
odbędzie  się  12  listopada  o  godz.  12  w  Muzeum  Dialogu  Kultur,  oddziale  Muzeum
Narodowego w Kielcach. Wykład wygłosi Paweł Grzesik z Działu Historii. Wstęp wolny.

 

 

 


